
VÝPIS USNESENÍ 
z jednání Zastupitelstva obce Bílovice nad Svitavou 

konaného dne 11.03.2024, zápis č. 8/2022-2026 
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti  
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. 
 
Program byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích , v platném znění. 
 

 

Bod 1 Zahájení  

Bez usnesení 

 

 

Bod 2 Schválení programu, volba členů návrhové komise, ověřovatelů a určení 
zapisovatelky  

 
2a) Schválení programu: 

 
Usnesení 2a): 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání č. 8/2022-2026: 
1. Zahájení  

2. Schválení programu, volba členů návrhové komise, ověřovatelů a 
určení zapisovatelky.  

3. Zpráva o plnění usnesení z předcházejícího zasedání zastupitelstva 
obce  

4. Zpráva o činnosti rady obce za uplynulé období  

5. Majetkové převody  

• Koupě pozemků p.č. 144/1, p.č. 145/1 a p.č. 148/1 v k.ú. Bílovice nad 
Svitavou  

6. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 
2024  

7.  Rozpočtové opatření č. 1/2024  

8. BD Šebelova 734 – prodloužení delegování starosty a místostarosty 
jako zástupců obce na shromážděních Společenství vlastníků 
Šebelova 734, Bílovice nad Svitavou  

9. Různé  

10.  Diskuze  

11. Závěr  
 

Hlasování aklamací:   
Pro 11       Proti 0  Zdržel se hlasování  0 
Usnesení bylo schváleno 

 



2b) volba členů návrhové komise 

Usnesení 2b) 

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou volí členy návrhové komise pí 
Bohuslavu Hamákovou a p. Ivana Michalíka. 

Hlasování aklamací:   
Pro 9    Proti 0   Zdržel se hlasování 2 
Usnesení bylo schváleno 

 
 

2c) Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Usnesení 2c) 

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou určuje ověřovateli zápisu p. Josefa 
Zavadila a p. Petra Drábka, a zapisovatelkou pí.  Ivanu Lockerovou 

Hlasování aklamací:   
Pro 9    Proti 0 Zdržel se hlasování 2 
Usnesení bylo schváleno 

 
 

Bod 3 Zpráva o plnění usnesení z předcházejícího zasedání zastupitelstva obce 

 
Bez usnesení  

 
 

Bod 4 Zpráva o činnosti rady obce  

 
Se zprávou o činnosti rady obce seznámil přítomné p. místostarosta. Zpráva je 
přílohou zápisu č.3  

Bez usnesení  

 

 

Bod 5 Majetkové převody    

 

Koupě pozemků p.č. 144/1, p. č. 145/1 a p. č. 148/1 v k.ú. Bílovice nad Svitavou 

 
Usnesení k bodu č. 5. 

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje koupi nemovitých věcí ve 
vlastnictví Ing. H.P., Bílovice nad Svitavou a to konkrétně: 
- pozemku p. č. 144/1, orná půda o výměře 2395 m2; 
- pozemku p. č. 145/1, trvalý travní porost o výměře 406 m2; 
- pozemku p. č. 148/1, trvalý travní porost o výměře 229 m2; 

vše nacházející se v katastrálním území Bílovice nad Svitavou za částku ve výši  
 2 896 185,- Kč. 

Přílohy: 



1. Návrh kupní smlouvy (příloha zápisu č. 4) 
2. Návrh svěřenecké smlouvy  (příloha zápisu č.5) 

 
Hlasování aklamací:   
Pro  12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
 

Bod 6. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 
2024 

 
Usnesení k bodu č. 6. 

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou bere na vědomí informaci o 
uzavírání veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 
2024. 

Hlasování aklamací:   
Pro 12  Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
 

 

6.1. Veřejnoprávní smlouva č.16/2024 /VP – Tělocvičná jednota Sokol Bílovice 
nad Svitavou 

 
Usnesení 6.1:  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 420.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č. 16/2024/VP na poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce pro Tělocvičná jednota Sokol Bílovice nad Svitavou, IĆ: 
49461711, se sídlem Fügnerovo nábř. č.p. 350, 664 01 Bílovice nad Svitavou ve 
výši 420.000,- Kč na: úhradu nákladů spojených se zajištěním sportovní a 
kulturní činnosti pro občany obce a mládeže Sokola, na údržbu a úpravu 
sportovních areálů, nákup sportovních pomůcek pro jednotlivé oddíly: 
provozní náklady 100.000,- Kč, kulturní a společenská činnost 80.000,- Kč, 
údržba a oprava areálu 90.000,- Kč, materiální vybavení a údržba areálu oddílu 
kopané 150.000,- Kč 
Projekt bude ukončen do 15.12.2024. Smlouva je přílohou č.6.  
 
Hlasování aklamací:   
Pro  11    Proti 0   Zdržel se hlasování 1 
Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 
 



6.2 Veřejnoprávní smlouva č.17/2024/VP  – Římskokatolická farnost Bílovice 
nad Svitavou 

   
Usnesení 6.2.:  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou investiční dotaci 
ve výši 300.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č.17/2024/VP na poskytnutí účelové investiční dotace 
z rozpočtu obce pro Římskokatolická farnost Bílovice nad Svitavou, IČ: 
670119345, se sídlem Tyršova č.p. 413, 664 01 Bílovice nad Svitavou, ve výši 
300.000,- Kč na dokončení cyklu vitráží a provedení mozaiky v kostele sv. Cyrila 
a Metoděje v Bílovicích nad Svitavou. 

Projekt bude ukončen do 15.12.2024. Smlouva je přílohou č. 7. 

 
Hlasování aklamací:   
Pro  12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

 
6.3 Veřejnoprávní smlouva č.18/2024/VP  – Žirafa Bílovice z.s. 

 
Usnesení 6.3 :  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 404.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č. 18/2024/VP na poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce pro Žirafa Bílovice z.s. IČ: 27019683, se sídlem 
Fügnerovo nábřeží 129, 664 01 Bílovice nad Svitavou, ve výši 404.000,- Kč na:  

• Projekt rodinného centra Žirafa :  pořízení nového ozvučení na venkovní 
akce, realizace akcí pro rodiny s dětmi ,úklidové služby vč. úklidových a 
hygienických prostředků, odměna pro koordinátora jednorázových akcí ( 
za zajištění pomoci při organizaci . 

•  Projekt Komunitního centra obce Bílovice nad Svitavou: mzdové 
zajištění chodu komunitního centra včetně zákonných odvodů hrazených 
zaměstnavatelem (koordinátor, finanční správa) 

Projekt bude ukončen do 15.12.2024    Smlouva je přílohou č.8.  

Hlasování aklamací:   
Pro  12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

 

6.4 Veřejnoprávní smlouva č.19/2024/VP  – Lužánky – středisko volného času 
Brno, příspěvková organizace 

 
Usnesení 6.4.:  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 119.400,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č. 19/2024/VP na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 



z rozpočtu obce pro Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková 
organizace, IČ: 00401803, se sídlem Lidická  1880/50, 658 12 Brno, ve výši 
119.400,- Kč na: příspěvek na pronájem prostor pracoviště Liška Lužánky, 
výtvarný materiál, elektrotechnické vybavení, nářadí pro polytechnické kroužky, 
příspěvek na realizaci jednorázových akcí pro veřejnost. 

Projekt bude ukončen do 15.12.2024. Smlouva je přílohou č.9.  

Hlasování aklamací:   
Pro 12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

 

6.5  Veřejnoprávní smlouva č.20/2024 /VP – Sanus Brno z.s. 

 
Usnesení 6.5.:  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 162.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č. 20/2024/VP na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce pro Sanus Brno z.s., se sídlem Kotlářská č.p. 51, 602 00 Brno ve 
výši 162.000,- Kč na terénní pečovatelská služby Bílovice nad Svitavou, mzdové 
a provozní náklady . 

Projekt bude ukončen do 15.12.2024. Smlouva je přílohou č.10.  

Hlasování aklamací:   
Pro 12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 
 

6.6 Veřejnoprávní smlouva č.21/2024 /VP – JUNÁK – český skaut, středisko 
Axinit Brno, z.s. 

 
Usnesení 6.6. :  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 60.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č. 21/2024/VP na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce pro JUNÁK – český skaut , středisko Axinit Brno, z.s. IĆ : 605 
57 125, se sídlem : Údolní 396/24, Veveří, 602 00 Brno ve výši 60.000,- Kč na 
podporu činnosti bílovických skautů a skautek, spočívající v pravidelné 
celoroční činnosti sestávající  se z každotýdenních schůzek , výletů, výprav a 
pořádání letních stanových  táborů pro oba oddíly. 

Projekt bude ukončen do 15.12.2024. Smlouva je přílohou č.11. 

Hlasování aklamací:   
Pro 12  Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



6.7 Veřejnoprávní smlouva č.22/2024/VP – SK RADIOSPORT z.s 

 
Usnesení 6.7. :  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 60.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č. 22/2024/VP na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce pro SK RADIOSPORT, z.s., IĆ : 65265998, se sídlem  Obřanská 
593, 664 01 Bílovice nad Svitavou ve výši 60.000,- Kč na obnovu technického 
vybavení, příspěvek na úhradu pronájmu tělocvičny a skladu, příspěvek na 
úhradu nákladů na sportovní soustředění mládeže 

Projekt bude ukončen do 15.12.2024. Smlouva je přílohou č.12.  

Hlasování aklamací:   
Pro  12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

 

6.8 Veřejnoprávní smlouva č.25/2024 /VP – Sbor dobrovolných hasičů obce 
Bílovice nad Svitavou, z.s. 

   
Usnesení 6.8.:  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje účelovou neinvestiční 
dotaci ve výši 60.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu č. 25/2024/VP na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce pro Sbor dobrovolných hasičů obce Bílovice nad Svitavou z.s., 
IĆ : 750 70 341, se sídlem: Komenského 18 , 664 01 Bílovice nad Svitavou ve výši 
60.000,- Kč na: náklady spojené s pořízením nové laserové tiskárny 15.000,- Kč, 
náklady spojené s pořádáním a organizováním veřejné akce „ Bílovické 
slavnosti piva“ 45.000,- Kč 

Projekt bude ukončen do 15.12.2024. Smlouva je přílohou č.13.  

Hlasování aklamací:   
Pro 12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
 

Bod 7 Rozpočtové opatření č.1/2024 

Usnesení k bodu 7 

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 
1/2024, které je přílohou zápisu č.14. 

 
Hlasování aklamací:   
Pro 12   Proti 0  Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
 



8. BD Šebelova 734 – prodloužení delegování starosty a místostarosty jako 
zástupců obce na shromážděních Společenství vlastníků Šebelova 734, 
Bílovice nad Svitavou  

Usnesení k bodu 8:  

Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou deleguje starostu a místostarostu, 
každého samostatně, jako zástupce obce na všech shromážděních Společenství 
vlastníků Šebelova 734, Bílovice nad Svitavou, která se budou konat do 
31.12.2024. 

Hlasování aklamací:   
Pro  12 Proti 0   Zdržel se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
 

Bod 12. Různé 

Bez usnesení 

 

Bod 13 Diskuze 

Starosta vyzval občany k připomínkám nebo podnětům do diskuze.  
 
 
Úkol:  
Řešit havarijní stav cesty p.č. 956/1 nad rodinným domem pí V. 

Z - starosta 
 
 

 
 

Bod 14 Závěr  

Závěrem mohu konstatovat, že ZO bere na vědomí projednání návrhů, 
připomínek a podnětů občanů ve smyslu ustanovení §16 odst. 2, písmeno g) 
zákona o obcích. 

Poděkoval všem za účast.   

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:05 hod. 

 
Zapisovatelka: Ivana Lockerová 

 
 

 


